

Møde i Borgerrepræsentationen den 24. juni 2020
Oversigt over ændringsforslag og protokolbemærkninger

		Ændringsforslag	Protokolbemærkninger
1.	Godkendelse af dagsorden		
TD1	Modtagelse og fordeling af midler fra Pulje til sommeraktiviteter for børn og unge i 2020 som følge af COVID-19	Ændringsforslag fra Radikale Venstre og Enhedslisten (ÆF1) om tilføjelse af nyt at-punkt: 2. at Borgerrepræsentationen pålægger Børne- og Ungeudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget i udmøntningen af puljen at have fokus på at forvaltningens sommeraktiviteter også bliver målrettet de udsatte børn og unge. Økonomiudvalget skal efter sommerferien have en status på, hvordan det er gået med at tilrettelægge aktiviteterne til udsatte børn og unge.	
TD2	Ændret dato for afvikling af CPH Historic Grand Prix		
2.	Anden anlægsoversigt 2020		Protokolbemærkning fra Venstre: "Venstre henstiller til, at KEID ikke igangsætter fremrykkede renoveringsprojekter, før den relevante fagforvaltning (typisk KFF eller BUF) har færdiggjort dialogen med de berørte brugere, og disse brugere har godkendt de tilvejebragte erstatningsløsninger."
3.	Håndtering af økonomiske konsekvenser af den nye ferielov		

4.	Årsrapport 2019 for Udviklingselskabet By & Havn		<p>Ny protokolbemærkning fra Løsgænger Niko Grünfeld: "Det er foruroligende at By & Havn er et så gældstungt og konjunkturfølsomt selskab, og selskabets økonomi og evne til at genskabe egenkapitalen afhænger af flere forhold udenfor selskabets kontrol, såsom renteniveauet for gælden, salgstidspunktet og salgspriser. Negative ændringer i disse udefra givne rammebetingelser for By & Havn vil få store konsekvenser for selskabet, og i sidste ende påvirker det københavnerne, der er gældsatte som aldrig før. Det tvinger kommunen til at pantsætte grunde og slagte natur til højest bydende."</p> <p>Protokolbemærkning fra Venstre og Det Konservative Folkeparti: "Vi mener, at By & Havn bør arbejde for lavere beboerparkeringspriser i Ørestad og Nordhavn, så beboerne ikke skal betale over 1.000 kr. om måneden for at parkere."</p>
5.	Ændringer af Metroselskabets vedtægt samt årsrapport og CSR-rapport for 2019		
6.	Afvisning af anmodning om frikøb eller udskydelse af kommunens tilbagekøbsret på ejendommen på Borgmester Christiansens Gade 40		
7.	Københavns Tryghedsundersøgelse 2020		<p>Protokolbemærkning fra Venstre og Det Konservative Folkeparti:</p>

			<p>"Vi er stærkt bekymrede over, at der fortsat er så stor utryghed i flere københavnske bydele. Vi ser gerne, at der fra national side tages flere tryghedsskabende initiativer."</p>
8.	Nedlæggelse af Borgerrådgiverens evalueringsordning FOKUS		
9.	Intern Revisions Årsberetning 2019		
10.	Forslag til tillæg 3 til lokalplan 391-2 F.L. Smidth II med kommuneplantillæg, Valby	<p>Det Konservative Folkeparti fremsætter ændringsforslag (ÆF1): "at der ikke stilles krav om opførelse af almene boliger."</p> <p>Enhedslisten fremsætter ændringsforslag (ÆF2) om tilføjelse til 1. at-punkt: "dog med en maksimal bebyggelsesprocent i den sydlige del på 150 %."</p> <p>Det Konservative Folkeparti fremsætter nyt ændringsforslag: (ÆF3): "at parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 pr. 100 m2 bolig, så parkering kan holdes på egen grund uden at belaste de offentlige vejarealer med parkering."</p> <p>Løsgænger Niko Grünfeld fremsætter nyt ændringsforslag (ÆF4): " at de bevaringsværdige træer på Buster Larsens Vej (syd) holdes fri for fældning og bevares."</p>	<p>Protokolbemærkning fra Enhedslisten, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Socialdemokratiet og Alternativet: "Partierne noterer sig med tilfredshed, at tårnet i den sydlige del er taget ud samt at der i arkitektkonkurrencen har været fokus på bevaringsværdi i det eksisterende byggeri og genanvendelse af materialer, og ønsker at dette også gør sig gældende i selve byggeriet."</p> <p>Protokolbemærkning fra Det Konservative Folkeparti, som Venstre tilslutter sig: "Partierne ønsker, at parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 pr. 100 m2 bolig, så parkering kan holdes på egen grund uden at belaste de offentlige vejarealer med parkering."</p> <p>Protokolbemærkning fra Venstre: "Venstre er bekymret for sagen - dels det høje antal almene boliger i lyset af, at skoledistriktet allerede ligger højere end de 30%, og dels det markant lavere antal p-pladser."</p>

		Løsgænger Niko Grünfeld fremsætter nyt ændringsforslag (ÆF5): "at de bevaringsværdige træer på Ramsingsvej (syd) holdes fri for fældning og bevares."	
11.	Forslag til lokalplan "Lygten II" med kommuneplantillæg, Bispebjerg	<p>Enhedslisten fremsætter ændringsforslag (ÆF1) om tilføjelse til 1. at-punkt: "dog således at den maksimale etagehøjde sættes til 6. etager."</p> <p>Det Konservative Folkeparti fremsætter ændringsforslag (ÆF2-3) ÆF2: "at der ikke stilles krav om opførelse af almene boliger." ÆF3: "at parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 pr. 100 m² bolig, så parkering kan holdes på egen grund uden at belaste de offentlige vejarealer med parkering."</p>	<p>Protokolbemærkning fra Dansk Folkeparti: "Dansk Folkeparti har intet imod servering i Bycentret, men vi er modstander af, at der i den forbindelse åbnes mulighed for at åbne direkte fra centret ud til Lygten. Det vil medføre, at primært pensionisters nuværende tilholdssted elimineres og desuden skaber ulig konkurrence mellem Centrets eventuelle servering udenfor ved Lygten og nuværende restauratør. Dansk Folkeparti mener derfor, at det nuværende miljø og servering om sommeren bør fortsætte uændret."</p> <p>Protokolbemærkning fra Det Konservative Folkeparti: "Det Konservative Folkeparti ønsker, at parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 pr. 100 m² bolig, så parkering kan holdes på egen grund uden at belaste de offentlige vejarealer med parkering."</p> <p>Protokolbemærkning fra Radikale Venstre og Dansk Folkeparti: "For partierne er det vigtigt, at vi udvikler en blandet-bolig by og ønsker at bruge de planmæssige greb, vi har til rådighed, for at sikre det. Vi beklager derfor, at der i dag ikke var opbakning til at undtage krav om opførelse af almene boliger, da byggeriet ligger op af Mjølnerparken med en høj koncentration af almene boliger."</p>

12.	Endelig vedtagelse af lokalplan Lindgreens Allé II, Amager Øst	<p>Det Konservative Folkeparti fremsætter ændringsforslag (ÆF1-2)</p> <p>ÆF1: "at der ikke stilles krav om opførelse af almene boliger."</p> <p>ÆF2: "at parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 pr. 100 m² bolig, så parkering kan holdes på egen grund uden at belaste de offentlige vejarealer med parkering."</p>	<p>Protokolbemærkning fra Det Konservative Folkeparti, som Venstre tilslutter sig: "Det Konservative Folkeparti ønsker, at parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 pr. 100 m² bolig, så parkering kan holdes på egen grund uden at belaste de offentlige vejarealer med parkering."</p>
13.	Endelig vedtagelse af lokalplan Englandsvej 51, Amager Vest	<p>Det Konservative Folkeparti fremsætter ændringsforslag (ÆF1-3)</p> <p>ÆF1: "at sætningen <i>"dog således at den gamle gård fra 1853 samt den gamle værktøjsfabriksbygning kun udlægges til erhverv i stueetagen"</i> udgår."</p> <p>ÆF2: "at der ikke stilles krav om opførelse af almene boliger."</p> <p>ÆF3: "at parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 pr. 100 m² bolig, så parkering kan holdes på egen grund uden at belaste de offentlige vejarealer med parkering."</p>	<p>Protokolbemærkning fra Enhedslisten og Alternativet: "Partierne ønsker, at biltrafik ad Vatnavej permanent ensrettes mellem Ulrik Birchs Allé og Thingvalla Alle - og at der kun tillades bilparkering i den ene side af vejen."</p> <p>Protokolbemærkning fra Det Konservative Folkeparti: "Det Konservative Folkeparti ønsker, at parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 pr. 100 m² bolig, så parkering kan holdes på egen grund uden at belaste de offentlige vejarealer med parkering."</p> <p>Protokolbemærkning fra Venstre: "Venstre beklager, at der ved sagens behandling i Teknik- og Miljøudvalget er oplyst forældede tal for andelen af almene boliger i skoledistriktet i form af et notat fra juni 2019. Det er på mødet i Økonomiudvalget den 9. juni oplyst, at den aktuelle status er 32%, hvilket betyder, at der IKKE skulle have været stillet krav om almene boliger. Venstre stemmer derfor imod sagen."</p>

14.	Forslag til lokalplan Drejervej, Bispebjerg	<p>Det Konservative Folkeparti fremsætter ændringsforslag (ÆF1-2)</p> <p>ÆF1: "at der ikke stilles krav om opførelse af almene boliger."</p> <p>ÆF2: "at parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 pr. 100 m2 bolig, så parkering kan holdes på egen grund uden at belaste de offentlige vejarealer med parkering."</p>	<p>Protokolbemærkning fra Enhedslisten, Alternativet Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti: "Partierne er enige i høringssvarene fra Bispebjerg Lokaludvalg og vægter højt, at der maksimalt bygges 50% boliger, at bevaringsværdige kulturmiljøer bevares og at der med nybyggeriet sikres grønne områder og forbindelser."</p> <p>Protokolbemærkning fra Det Konservative Folkeparti, som Venstre tilslutter sig: "Det Konservative Folkeparti ønsker, at parkeringsnormen for biler fastsættes til 1 pr. 100 m2 bolig, så parkering kan holdes på egen grund uden at belaste de offentlige vejarealer med parkering."</p>
15.	Helhedsplan for Toftegårds Plads, Valby	<p>Det Konservative Folkeparti fremsætter ændringsforslag (ÆF1): "at lade bygningen mod vest udgå for at bevare en større åben plads for at undgå så tæt en bebyggelse på pladsen."</p>	<p>Ny protokolbemærkning fra Enhedslisten: "I forbindelse med forhandlingerne om budget 2021 ønsker Enhedslisten at fremme biblioteksløsning variant B og økonomi til færdiggørelse af pladsen uden byggeri af boliger".</p>
16.	Byfornyelsesredegørelse 2020		<p>Protokolbemærkning fra Det Konservative Folkeparti: "Det Konservative Folkeparti vil gerne øremærke byfornyelsespengene til boliger uden eget toilet, bad eller centralvarme. Øvrig istandsættelse bør være en privat opgave for den, der får værdistigningen ved en renovering. Det bør være en privat opgave og udgift at renovere og vedligeholde private gårdhaver."</p>
17.	Låneramme og vedtægtsændring på Amager Ressourcecenter (ARC)		<p>Protokolbemærkning fra Det Konservative Folkeparti, som Venstre tilslutter sig: "Partiet er imod, at det fælleskommunale selskab overtager affaldsindsamlingen fra private vognmænd. Vi kan derfor ikke støtte denne gældsætning."</p>

18.	Omdisponering af midler til reparationer af rækværk og murværk på Langebro, Indre By/Amager Vest		
19.	Indførelse af DGNB-certificering for byggeri	<p>Enhedslisten og Socialdemokratiet fremsætter ændringsforslag (ÆF1) til erstatning af 1. at-punkt: "at byggerierne kan certificeres efter både Svanemærket og DGNB eller tilsvarende. De to systemer sidestilles og kommunen skal opbygge viden og erfaringer med forskellige certificeringer. Byggerier certificeret efter de to systemer kan vægte forskellige miljøindsatser, ligesom vægtning af miljø, økonomi og sociale aspekter vil variere."</p> <p>Alternativet, Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti fremsætter ændringsforslag (ÆF2) som nyt at-punkt: "at der stilles krav om minimum guld inden for DGNB til alle former for alment nybyggeri."</p>	<p>Protokolbemærkning fra Venstre: "Venstre bakker varmt op om DGNB-værktøjet. Det vil glæde os, hvis værktøjet som planlagt videreudvikles med et nyt DGNB-kriterie, der giver point for social beskæftigelse under opførsel af byggeriet i form af eksempelvis lærepladser, fritidsjob og småjobs."</p>
20.	Ændring af takst for forbrug af strøm fra strømstik		
21.	Forsøg med ungdomsboligbofællesskab i Tingbjerg/Utterslevhuse		
22.	Tidsrum for affaldsindsamling og ambitionsniveau for	Socialdemokratiet, Enhedslisten, Radikale Venstre og SF fremsætter nyt	Protokolbemærkning fra Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre:

	omlægning til el-skraldebiler	<p>ændringsforslag (ÆF1) til erstatning af 1. at-punkt: "at affaldsindsamling på indsamlingsdage fra januar 2022 i takt med hjemtagelse af affaldsindsamlingen gradvist omlægges til at foregå fra kl. 6 til kl. 21. I den første time fra kl. 6-7 må der kun indsamles affald på de røde gader, som der også hidtil er indsamlet fra i dette tidsrum, suppleret med ruter i områder i byen, hvor støj fra indsamlingen ikke forventes at genere borgerne."</p>	<p>"Af hensyn til københavnernes ønsker ønsker partierne ikke, at skraldeindsamling påbegyndes allerede kl. 05 om morgenen."</p> <p>Protokolbemærkning fra Det Konservative Folkeparti: "Det Konservative Folkeparti er imod, at Amager Ressourcecenter skal overtage affaldsindsamlingen fra private vognmænd. Dette medfører også en stor ekstra udgift til skraldebiler for det fælles kommunale selskab."</p> <p>Protokolbemærkning fra Alternativet: "Partiet ønsker ikke at udvide tidspunktet for afhentning af affald til kl. 5 om morgenen pga. støj, der vækker københavnernes. I takt med at skraldeafhentningen hjemtages til ARC vil skraldemedarbejdere arbejde på timeløn fremfor på akkord, hvilket afhjælper nedslidning af medarbejderne."</p>
23.	Beslutning om at træde ud af Taxinævnet i Region Hovedstaden		
24.	Bibeholdelse af taleklasserækken på Nyboder Skole		
25.	Anlægsbevilling til udmøntning af 1:1 struktur på Brønshøj Skole		
26.	Ønske fra IBOS om at blive selvejende virksomhed		

27.	Godkendelse af ny strategi for arbejdet med velfærdsteknologi		
28.	Kommunal- og regionsrådsvalg 2021 - diæter og frister		
29.	Forespørgsel fra SF til overborgmesteren om midlertidige studieboliger		
30.	Forespørgsel fra C til Ninna, Franciska og Sisse om at begrænse antallet af kommunale personbiler		
31.	Forespørgsel fra C til Franciska om tilskud til Chart og andre organisationer, der søger om dispensation fra ligestillingsloven		
32.	Medlemsforslag fra V om beskæftigelses- og vækstmæssige effekter ved nye klimatiltag	Radikale Venstre fremsætter nyt ændringsforslag (ÆF1) om erstatning af 1-at til: "1. at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen - med eventuel inddragelse af andre relevante forvaltninger - at medtage de beskæftigelses- og vækstmæssige effekter samt de sundhedsmæssige effekter ved implementering af nye klimatiltag som kriterium i fremtidige sager vedrørende nye klimatiltag."	
33.	Medlemsforslag fra O om navngivelse af gader mv. i	Trækkes fra dagsorden med henblik på behandling på et senere møde	

	København, opkaldt efter danske faldne internationalt udstationerede soldater		
34.	Medlemsforslag fra C om gratis adgang til Københavns nyåbnede Bymuseum		
35.	Medlemsforslag fra C om Ronald Reaganstatue i København	Venstre fremsætter nyt ændringsforslag (ÆF1) om erstatning af medlemsforslaget til: "At Borgerrepræsentationen godkender, at Københavns Kommune udpeger et egnet sted i kommunen og giver tilladelse til, at der her kan opføres en statue af den tidligere amerikanske præsident Ronald Reagan. Udgiften afholdes - i Reagans ånd - af Det danske Reagan-selskab."	
36.	MF fra Å, Ø, B, SF og O om Doughnut-modellen		
37.	Medlemsforslag fra B, Ø, Å, C, O og Niko G. om styrket inddragelse af Københavns Kommunes politiske repræsentanter i selskaber		
38.	Medlemsforslag fra B om at rette henvendelse til regeringen med opfordring til at suspendere ghettoloven	SF foreslår udvalgshenvisning til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.	Ny protokolbemærkning fra SF: "SF foreslår en udvalgshenvisning, så Beskæftigelses- og integrationsudvalget kan udarbejde en grundig henvendelse i august. Det er ikke alle parametre i forhold til at komme på listen, der er påvirket af coronakrisen, og derfor giver det mening kun at bede ministeren om dispensation

			for de parametre, der bliver kraftigt påvirket af en sådan - nemlig indkomst- og ledighedskriterierne."
	Lukket dagsorden		
39.	Salg af vejareal på Torvekanten (FORTROLIG)		
40.	Godkendelse af areallejekontrakt vedrørende leje af 900 m2 stort friareal til Ørestad Skole (FORTROLIG)		<p>Protokolbemærkning fra Venstre: "Den midlertidige leje af friareal illustrerer behovet for udearealer i forbindelse med byggeriet af nye skoler i Ørestad. Da prisen på jord, inkl. leje af ubrugte arealer, er meget høj i Ørestad bør der tænkes på permanente og billigere løsninger. Derfor opfordrer Venstre til at taget på det kommende P-hus ved Hannemann Alle udnyttes til udeareal i forbindelse med den nye skole, der bygges ved siden af."</p>
41.	Køb af grundareal beliggende Ørestads Boulevard 220 (FORTROLIG)		
42.	Udvidelse af havnebusruten, sikring af rettigheder og ekspropriation ved tre nye havnebusstoppesteder (FORTROLIG)		
43.	Langebros hovedreovering og P-kælder, sikring af rettigheder og ekspropriation, Indre By/Amager Vest (FORTROLIG)		